

Entidad:	BANCODELINSTITUTOECUATORIANODESEGURIDADSOCIAL
Año de Adquisición:	2012
Valor Asignado:	\$ 35,592,667.09

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	610106	45230.00.3	Bien	COMPUTADORA DE ESCRITORIO i7	40.00	Unidad	1,500.0000	60,000.00	C1 C2 C3
2	610106	45230.00.3	Bien	COMPUTADORES DE ESCRITORIO i3	99.00	Unidad	1,000.0000	99,000.00	C1 C2 C3
3	610106	45220.00.1	Bien	LAPTOPS	43.00	Unidad	2,000.0000	86,000.00	C1 C2 C3
4	520705	45290.00.1	Bien	DISCO DURO 1 TERA BIT EXTERNO	8.00	Unidad	200.0000	1,600.00	C1 C2 C3
5	520705	45290.00.1	Bien	DISCO DURO 500 GB EXTERNO	4.00	Unidad	180.0000	720.00	C1 C2 C3
6	520705	45290.00.1	Bien	DISCO DURO EXTERNO 1000 GB	13.00	Unidad	250.0000	3,250.00	C1 C2 C3
7	610103	45290.00.1	Bien	ESCANNER DE DIGITALIZACIÓN	3.00	Unidad	700.0000	2,100.00	C1 C2 C3
8	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA A COLOR MULTIFUNCIÓN CON SCANNER E IMPRESORA EN DISTINTOS TIPOS DE PAPEL	21.00	Unidad	3,000.0000	63,000.00	C1 C2 C3
9	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA MULTIFUNCIÓN	15.00	Unidad	700.0000	10,500.00	C1 C2 C3
10	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA MATRICIAL EPSON FX2190	2.00	Unidad	450.0000	900.00	C1 C2 C3
11	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA MATRICIAL LEXMARK 2580	17.00	Unidad	500.0000	8,500.00	C1 C2 C3
12	610106	45230.00.3	Bien	FABRICA DE OPERACIONES - COMPUTADORES	20.00	Unidad	2,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
13	610106	45230.00.3	Bien	COMPUTADOR MAC PARA EDICION DE VIDEOS	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C1 C2 C3
14	610106	47211.02.1	Bien	ROUTING BIESS	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
15	610106	47211.02.1	Bien	SEGURIDAD WAN DEL BIESS	1.00	Unidad	162,011.0000	162,011.00	C1 C2 C3
16	610106	46122.00.1	Bien	UPS EDFICIO MATRIZ DEL BIESS	1.00	Unidad	75,000.0000	75,000.00	C1 C2 C3
17	610106	45290.00.2	Bien	RED ACTIVA BIESS	1.00	Unidad	650,000.0000	650,000.00	C1 C2 C3

18	610106	83149.00.1	Bien	CONCENTRADOR DE LOGS	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3
19	610106	45270.00.2	Bien	HARDWARE PARA AGENCIAS DEL BANCO - SERVIDOR PARA ACTUALIZACIONES (WSUS)	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
20	610106	47211.02.1	Bien	SEGURIDADES PARA LA RED WIRELESS DEL EDIFICIO MATRIZ	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
21	610106	83149.00.1	Servicio	CONTROL DE ACCESOS PLATAFORMAS DATA CENTER	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1 C2 C3
22	610106	87390.00.1	Bien	INFRAESTRUCTURA BASICA TECNOLOGICA PARA MONTES DE PIEDAD A NIVEL NACIONAL (GENERACION ELECTRICA, PROTECCION ELECTRICA, CABLEADO ESTRUCTURADO)	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3
23	610106	45260.00.1	Bien	SWITCHING PARA MONTES DE PIEDAD	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
24	610106	46122.00.1	Bien	FABRICA DE OPERACIONES - UPS Y GENERADORES EQUIPOS Y SIS SEGURIDAD	1.00	Unidad	88,500.0000	88,500.00	C1 C2 C3
25	610106	97990.10.1	Servicio	ADQUISICION, IMPL. Y CAPAC. DE HERRAMIENTAS PARA PRUEBAS	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
26	610106	97990.10.1	Servicio	ADQUISICION, IMPL. Y CAPAC. DE HERRAMIENTAS PARA MODELADO (ANALISIS Y DISEÑO)	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
27	610106	97990.10.1	Servicio	ADQUISICION, IMPL. Y CAPAC.HERRAMIENTAS PARA DESARROLLO SOBRE LA BASE DE DATOS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
28	610106	97990.10.1	Servicio	ADQUISICION, IMPL. Y CAPAC.DE HERRAMIENTAS PARA OPTIMIZACION DE CODIGO	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
29	610106	45230.00.3	Bien	EQUIPO DE COMPUTACION NUEVAS SUCURSALES	2.00	Unidad	16,000.0000	32,000.00	C1 C3
30	610106	45230.00.3	Bien	COMPRA DE EQUIPOS PARA CORE BANCARIO	1.00	Unidad	3,420,000.0000	3,420,000.00	C3
31	610101	38122.00.1	Bien	MESAS PARA SALAS DE REUNIONES	13.00	Unidad	550.0000	7,150.00	C1 C2 C3
32	610101	38112.01.1	Bien	SILLAS PARA SALA DE REUNIONES	104.00	Unidad	70.0000	7,280.00	C1 C2 C3
33	610101	38122.00.1	Bien	MODÚLOS ATENCIÓN AL CLIENTE	48.00	Unidad	700.0000	33,600.00	C1 C2 C3
34	610101	38122.00.1	Bien	MESAS PARA CAPACITACIÓN	45.00	Unidad	450.0000	20,250.00	C1 C2 C3
35	610101	38112.01.1	Bien	SILLAS PARA MESAS CAPACITACIÓN	45.00	Unidad	150.0000	6,750.00	C1 C2 C3

36	610101	38122.00.1	Bien	ESTACIÓN / MESA COFFEE CAPACITACIÓN	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
37	610101	54699.01.1	Servicio	PERSIANAS	3.00	Unidad	600.0000	1,800.00	C1 C2 C3
38	610101	38112.01.1	Bien	SALA ESTAR SALA CAPACITACIÓN	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
39	610101	38122.00.1	Bien	MOBILIARIO PISO 8 Y 10	1.00	Unidad	238,126.7500	238,126.75	C1 C2 C3
40	610101	38122.00.4	Bien	ARCHIVADORES DE MADERA CON DIVISIONES INTERIORES	91.00	Unidad	450.0000	40,950.00	C1 C2 C3
41	610101	42994.00.2	Bien	ARCHIVADORES METÁLICOS	64.00	Unidad	500.0000	32,000.00	C1 C2 C3
42	610101	38122.00.1	Bien	ARCHIVADORES RODANTES	13.00	Unidad	900.0000	11,700.00	C1 C2 C3
43	520899	38121.00.1	Bien	BASUREROS	132.00	Unidad	25.0000	3,300.00	C1 C2 C3
44	610101	38122.00.1	Bien	ESTACIÓN DE CAFETERÍA	16.00	Unidad	400.0000	6,400.00	C1 C2 C3
45	610101	38122.00.1	Bien	ESTACIONES DE TRABAJO	35.00	Unidad	1,500.0000	52,500.00	C1 C2 C3
46	610101	38112.01.1	Bien	SILLAS VISITAS	174.00	Unidad	150.0000	26,100.00	C1 C2 C3
47	610101	38112.01.1	Bien	SOFÁS DE ESPERA BIPERSONALES	30.00	Unidad	450.0000	13,500.00	C1 C2 C3
48	610101	38112.01.1	Bien	SOFÁS DE ESPERA UNIPERSONALES	10.00	Unidad	210.0000	2,100.00	C1 C2 C3
49	610101	38111.02.2	Bien	BUTACAS TRIPERSONALES PARA ESPERA DE CLIENTES	150.00	Unidad	666.6700	100,000.50	C1 C2 C3
50	610101	38112.01.1	Bien	SILLAS TIPO SECRETARIA	44.00	Unidad	200.0000	8,800.00	C1 C2 C3
51	610101	38140.00.1	Bien	PERCHEROS	30.00	Unidad	50.0000	1,500.00	C1 C2 C3
52	610101	42993.00.1	Bien	ARCHIVADOR METALICO BLINDADO	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
53	610101	38121.00.1	Bien	FABRICA DE OPERACIONES- MOBILIARIO	1.00	Unidad	200,000.0000	200,000.00	C1 C2 C3
54	610101	38121.00.1	Bien	MOBILIARIO NUEVAS SUCURSALES	2.00	Unidad	38,535.0000	77,070.00	C2 C3
55	520899	37221.02.1	Bien	MENAJE DE CAFETERÍA	36.00	Unidad	200.0000	7,200.00	C1 C2 C3

56	610103	43913.01.1	Bien	AIRE ACONDICIONADO	10.00	Unidad	1,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
57	610103	44831.20.1	Bien	CAFETERA ELÉCTRICA 24 TAZAS	16.00	Unidad	120.0000	1,920.00	C1 C2 C3
58	610103	43254.00.1	Bien	DISPENSADOR AGUA FRIA Y CALIENTE	17.00	Unidad	200.0000	3,400.00	C1 C2 C3
59	610103	45170.04.2	Bien	CÁMARA DE VIDEO	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
60	610103	45170.04.2	Bien	CÁMARA DE VIDEO PROFESIONAL	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1 C2 C3
61	610103	45170.04.2	Bien	CAMARA FOTOGRAFICA 12 MEGAPIXELES	6.00	Unidad	500.0000	3,000.00	C1 C2 C3
62	610103	45170.04.2	Bien	GRABADORAS DIGITALES (GRABA, ALMACENA, ARCHIVA Y EDITA)	5.00	Unidad	325.0000	1,625.00	C1 C2 C3
63	610103	73125.01.1	Bien	FAX/TELEFAX	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1 C2 C3
64	610103	47323.00.1	Bien	DVD QUE CONTENGA REPRODUCTOR Y GRABADORA	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1 C2 C3
65	610103	47220.06.1	Bien	RADIO AM/FM CON CD	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C1 C2 C3
66	610103	36330.00.2	Bien	PANTALLA PARA PROYECCIÓN	7.00	Unidad	325.0000	2,275.00	C1 C2 C3
67	610103	45290.00.1	Bien	PROYECTOR MULTIMEDIA CON CONTROL REMOTO	7.00	Unidad	1,850.0000	12,950.00	C1 C2 C3
68	610103	47313.00.2	Bien	TELEVISOR	1.00	Unidad	700.0000	700.00	C1 C2 C3
69	610103	45170.04.2	Bien	CAMARA FOTOGRAFICA 20 MEGAPIXELES	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C1 C2 C3
70	610103	45170.04.2	Bien	CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
71	610103	45280.00.2	Bien	SELLADORA FUNDAS JOYAS	20.00	Unidad	50.0000	1,000.00	C1 C2 C3
72	610103	43922.00.1	Bien	BALANZA MECANICA	23.00	Unidad	150.0000	3,450.00	C1 C2 C3
73	610103	45280.00.2	Bien	DETECTOR DE BRILLANTES	21.00	Unidad	300.0000	6,300.00	C1 C2 C3
74	610103	47220.06.1	Bien	EQUIPO DE PERIFONEO PORTATIL	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
75	610103	47331.00.1	Bien	MICROFONOS PARA CAPACITACIÓN	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3

76	610103	47331.05.1	Bien	PARLANTES	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1 C2 C3
77	610103	48323.10.1	Bien	PROYECTOR SALA DE CAPACITACIÓN	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C1 C2 C3
78	610103	35290.10.1	Bien	EQUIPAMIENTO SEGURIDAD INDUSTRIAL CIRUGIA MENOR	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
79	610103	35290.10.1	Bien	EQUIPAMIENTO SEGURIDAD INDUSTRIAL BOTIQUINES	4.00	Unidad	3,200.0000	12,800.00	C1 C2 C3
80	610103	35290.10.1	Bien	EQUIPAMIENTO SEGURIDAD INDUSTRIAL MEDICINAS	12.00	Unidad	500.0000	6,000.00	C1 C2 C3
81	610103	43923.00.1	Bien	EQUIPAMIENTO SEGURIDAD INDUSTRIAL EXTINTORES	20.00	Unidad	1,600.0000	32,000.00	C1 C2 C3
82	610103	46910.00.1	Bien	EQUIPAMIENTO SEGURIDAD INDUSTRIAL LAMPARAS EMG. / humo	24.00	Unidad	2,500.0000	60,000.00	C1 C2 C3
83	610103	83610.00.2	Bien	EQUIPAMIENTO SEGURIDAD INDUSTRIAL SEÑALETICA	1.00	Unidad	3,200.0000	3,200.00	C1 C2 C3
84	610103	54790.04.1	Bien	EQUIPOS VENTANILLA UNICA	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
85	610103	45240.00.1	Bien	SISTEMA DE TURNOS NUEVAS SUCURSALES	2.00	Unidad	14,820.0000	29,640.00	C1 C2 C3
86	610103	45280.00.1	Bien	EQUIPOS CODIGOS DE BARRA MONTES DE PIEDAD	1.00	Unidad	16,120.0000	16,120.00	C3
87	520705	45290.00.1	Bien	REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTACION	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
88	610103	84160.03.1	Servicio	ENLACES DE COMUNICACIONES (ENLACES PRINCIPALES Y ENLACES DE CONTINGENCIA) (INCLUYE CONECTIVIDAD ACTUAL, CONECTIVIDAD PROYECTO HOSTING Y CONECTIVIDAD MONTES DE PIEDAD)	1.00	Unidad	360,000.0000	360,000.00	C1 C2 C3
89	610103	47220.04.1	Bien	TELEFONIA IP ORGANIZACIONAL - ESCALABILIDAD	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
90	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE DE ADMINISTRACION DE RIESGOS	1.00	Unidad	120,000.0000	120,000.00	C1 C2 C3
91	610106	51290.00.2	Servicio	SOLUCION DE CONTROL DE COMPONENTES DE INFRAESTRUCTURA DEL BIESS	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C1 C2 C3
92	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE DE DISTRIBUCION	1.00	Unidad	58,291.8000	58,291.80	C2
93	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE DE CALIFICACION SERVICIO AL CLIENTE	26.00	Unidad	600.0000	15,600.00	C1 C2 C3
94	520299	51290.00.2	Servicio	SERVICIO DE BLOOMBERG	2.00	Unidad	36,000.0000	72,000.00	C1 C2 C3

95	520299	51290.00.2	Servicio	SERVICIO DE ROUTERS	1.00	Unidad	23,304.0000	23,304.00	C1 C2 C3
96	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE DE RESPALDO PC-S	1.00	Unidad	45,993.6500	45,993.65	C2
97	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE PARA IMPLANTACION DE ITIL	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1 C2 C3
98	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE DE TALENTO DE HUMANO	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
99	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE QUE MANEJE LA BASE DE DATOS DE CREDITO	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
100	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE DE CALL CENTER -COBRANZAS Y DISCADO	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
101	610106	51290.00.2	Servicio	SOFTWARE PARA PREVENCIÓN DE ACTIVOS	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C3
102	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIA AUDOIT - AUDITORIA INTERNA	7.00	Unidad	4,285.7200	30,000.04	C1 C2 C3
103	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS CRISTALBALL	2.00	Unidad	2,945.0000	5,890.00	C1 C2 C3
104	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS EIEWS	5.00	Unidad	1,370.0000	6,850.00	C1 C2 C3
105	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS IDEA O ACL	3.00	Unidad	2,313.3330	6,940.00	C1 C2 C3
106	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS SQL	6.00	Unidad	1,000.0000	6,000.00	C1 C2 C3
107	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS RISK	6.00	Unidad	2,633.3333	15,800.00	C1 C2 C3
108	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS SEGURIDADES	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
109	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS CITRIX	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
110	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS DE OFFICE 2010	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1 C2 C3
111	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS DE DISEÑO GRAFICO	2.00	Unidad	2,500.0000	5,000.00	C1 C2 C3
112	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS DE CORREO ADICIONALES	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
113	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAMIENTO ACTIVE DIRECTORY	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
114	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS HARDWARE AGENCIAS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3

115	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS SERVICIO DE LEXIS	30.00	Unidad	233.3300	6,999.90	C1 C2 C3
116	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS BASE DE DATOS	1.00	Unidad	1,450,000.0000	1,450,000.00	C1 C2 C3
117	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAMIENTO DE SERVIDORES DE APLICACIONES	1.00	Unidad	200,000.0000	200,000.00	C1 C2 C3
118	520899	32230.09.1	Bien	BATERIAS PSICOTECNICAS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
119	610106	51290.00.2	Servicio	COMPLEMENTACION DEL SOFTWARE DE MONITOREO DE PLATAFORMA DE CENTRO DE COMPUTO	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1 C2 C3
120	610106	83160.01.1	Servicio	SOLUCION DE ENCRIPACION DE INFORMACION PARA EQUIPOS PORTATILES E INFORMACION SENSIBLES QUE DEBA SALIR DEL BCO	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
121	610106	83160.01.1	Servicio	CONTROL DE IDENTIDADES	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
122	610106	85960.00.2	Servicio	SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C1 C2 C3
123	610106	54290.02.2	Servicio	FABRICA DE OPERACIONES - ARRIENDO SOFTWARE - SERVIDORES - DATA CENTER	1.00	Unidad	322,655.0000	322,655.00	C1 C2 C3
124	520299	85910.00.1	Servicio	BURO DE CREDITO	1.00	Unidad	176,000.0000	176,000.00	C1
125	520299	84122.00.1	Servicio	CALL CENTER	1.00	Unidad	208,000.0000	208,000.00	C1
126	530299	85960.02.1	Servicio	SERVICIO CONCESION DE CREDITOS HIPOTECARIOS	1.00	Unidad	7,250,000.0000	7,250,000.00	C2
127	520299	84520.01.1	Servicio	FABRICA DE OPERACIONES - SERVICIOS ARCHIVO PASIVO	1.00	Unidad	280,000.0000	280,000.00	C1 C2 C3
128	520299	84122.00.1	Servicio	CALLE CENTER FABRICA DE OPERACIONES	1.00	Unidad	14,518.1500	14,518.15	C1 C2 C3
129	520104	91134.07.1	Servicio	LOGISTICA DE DOCUMENTOS (CORREO)	1.00	Unidad	90,000.0000	90,000.00	C1 C2 C3
130	520704	87120.00.1	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMEINTOS EQUIPOS MP Y MATRIZ	2.00	Unidad	60,000.0000	120,000.00	C1 C2 C3
131	520299	82211.01.1	Servicio	AUDITORIA EXTERNA	1.00	Unidad	160,000.0000	160,000.00	C2
132	520706	83142.02.1	Servicio	SERVICIOS DE IMPLEMENTACION DE METODOLOGIA ITIL	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
133	520706	83142.02.1	Servicio	Servicio especializado de horas técnicas para desarrollo de software	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3

134	520703	73310.00.1	Servicio	SERVICIOS DE ALQUILER WEB FILTERING	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
135	520704	83142.02.1	Servicio	SOPORTE ESPECIALIZADO DE BASE DE DATOS	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
136	520603	83142.02.1	Servicio	SERVICIO DE CAPACITACION PLATAFORMAS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
137	520703	84220.00.1	Servicio	SERVICIOS DE ALQUILER DE HOSTING	1.00	Unidad	730,612.2800	730,612.28	C1 C2 C3
138	520706	83142.02.1	Servicio	SERVICIOS ADMINISTRACION TECNICA ESPECIALIZADA	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1 C2 C3
139	520299	83142.00.1	Servicio	APLICATIVO GESTION DE PLANIFICACION	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
140	520299	49113.00.1	Bien	SERVICIO PARA IMPLEMENTACION DE AGENCIA MOVIL DE COLOCACION DE PRESTAMOS	1.00	Unidad	26,158.0400	26,158.04	C1 C2 C3
141	520299	62499.00.1	Servicio	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO	12.00	Unidad	1,800.0000	21,600.00	C1 C2 C3
142	520299	45240.00.1	Bien	IMPLEMENTACION DE MEDIDORES DE SERVICIO AL CLIENTE EN VENT BIESS	60.00	Unidad	166.6700	10,000.20	C1 C2 C3
143	520599	71533.01.1	Servicio	SERVICIO DE BODEGA PARA RESPALDOS DEL BIESS (casilleros de seguridad)	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
144	520205	89122.00.2	Servicio	SERVICIO DE PRODUCCION AUDIOVISUAL	1.00	Unidad	46,550.0000	46,550.00	C1 C2 C3
145	520702	51290.00.1	Servicio	ALQUILER DE SISTEMA CONTABLE	1.00	Unidad	285,000.0000	285,000.00	C1 C2 C3
146	520702	51290.00.1	Servicio	ALQUILER DE SISTEMA DE INVERSIONES	1.00	Unidad	24,000.0000	24,000.00	C1 C2 C3
147	610106	51290.00.2	Servicio	SOA BIESS	1.00	Unidad	360,000.0000	360,000.00	C1 C2 C3
148	2.2.02	83160.01.1	Servicio	CORE BANCARIO	1.00	Unidad	10,000,000.0000	10,000,000.00	C1 C2 C3
149	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA DEL BUEN GOBIERNO CORPORATIVO	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
150	520601	83149.07.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA LA CREACION DE UN SCORE BANCARIO	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
151	520601	83141.03.1	Consultoria	CONSULTORIA DE SEGURIDADES	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
152	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA PLAN DE CONTINUEDAD DE NEGOCIO	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
153	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA ARQUITECTURA DE TI	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3



154	520601	83149.07.1	Consultoria	CONSULTORIA DE ETHICAL HACKING	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
155	520601	83142.02.1	Consultoria	CONSULTORIA BALANCE SCORE CARD	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
156	520601	83111.04.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA LA EVALUACION Y MEJORA DE PROCESOS	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
157	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULT. INDICE DE PRECIOS DE MERCADO INMOBILIARIO	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3
158	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULT.IMPACTO MACRO Y MICROECONOMICO	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1 C2 C3
159	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA DE ESTRATEGIAS DE MERCADEO, DESARROLLO PRODUC Y EVOLU. DEL POSIC DE MARCA	2.00	Unidad	35,000.0000	70,000.00	C1 C2 C3
160	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA DE PLAN DE DESARROLLO PROFESIONAL Y EJECUTIVO	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
161	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA LA IDENTIFICACION Y FORMACION DE BACKUPS	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3
162	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA DE MEDICION DE RIESGOS TALENTO HUMANO	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
163	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA ESTRUCTURACION - ASESORIA EN FIDEICOMISOS DE INVERSION	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
164	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA REPLANTEAMIENTO NORMATIVA - REGLAM. INTERNA Y EXTERNA DE FIDEICOMISOS	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
165	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA EN NORMATIVA Y GESTION PROCESOS COATIVA Y NORMATIVA	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
166	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA NORMATIVA EN GESTION ORGANOS DE CONTROL	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
167	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA IMPLEMENTACION FABRICA DE OPERACIONES	1.00	Unidad	340,300.0000	340,300.00	C1 C2 C3
168	520805	42999.08.1	Bien	CANDADOS PARA COMPUTADOR PORTÁTIL CON CLAVE	98.00	Unidad	50.0000	4,900.00	C1 C2 C3
169	520805	38912.01.5	Bien	CINTA PARA FAX	92.00	Unidad	70.0000	6,440.00	C1 C2 C3
170	520805	38912.01.5	Bien	CINTAS PANASONIC KX-FA83A	30.00	Unidad	15.6000	468.00	C1 C2 C3
171	520805	45290.00.1	Bien	CREMA/ESPUMA PARA LIMPIAR COMPUTADORA	234.00	Unidad	15.0000	3,510.00	C1 C2 C3
172	520805	45250.00.2	Bien	FLASH MEMORY 16GB/2GB	203.00	Unidad	50.0000	10,150.00	C1 C2 C3

173	520805	45290.00.1	Bien	KITS DE LIMPIEZA PARA UNIDAD CD-ROM DVD	38.00	Unidad	5.0000	190.00	C1 C2 C3
174	520805	34790.52.1	Bien	SILICÓN W-90	39.00	Unidad	7.0000	273.00	C1 C2 C3
175	520805	32600.00.1	Bien	AGENDA 2012 (HOJA POR DÍA)	191.00	Unidad	10.0000	1,910.00	C1 C2 C3
176	520805	32600.00.1	Bien	AGENDA PARA ESFOLIADOR 2011	60.00	Unidad	3.0000	180.00	C1 C2 C3
177	520805	32600.00.1	Bien	AGENDA TELEFÓNICA	69.00	Unidad	10.0000	690.00	C1 C2 C3
178	520805	42921.51.1	Bien	AGUSADOR ELÉCTRICO	9.00	Unidad	25.0000	225.00	C1 C2 C3
179	520805	36990.00.1	Bien	ALMOHADILLA	100.00	Unidad	2.0000	200.00	C1 C2 C3
180	520805	36990.00.1	Bien	ANILLOS PARA EMPASTAR VARIOS TAMAÑOS XU.	715.00	Unidad	1.0000	715.00	C1 C2 C3
181	520805	32129.20.1	Bien	ARCHIVADOR VARIOS TAMAÑOS	774.00	Unidad	2.4000	1,857.60	C1 C2 C3
182	520805	32129.20.1	Bien	BANDERITAS	485.00	Unidad	2.8000	1,358.00	C1 C2 C3
183	520805	36990.00.1	Bien	BASE DE EXFOLIADOR	39.00	Unidad	2.2000	85.80	C1 C2 C3
184	520805	32600.09.1	Bien	BORRADOR DE QUESO	469.00	Unidad	0.5000	234.50	C1 C2 C3
185	520805	32600.09.1	Bien	BORRADOR DE TINTA	310.00	Unidad	0.6000	186.00	C1 C2 C3
186	520805	32600.09.1	Bien	BORRADOR PARA PIZARRÓN	74.00	Unidad	1.0000	74.00	C1 C2 C3
187	520805	32129.20.1	Bien	CAJA DE CLIPS MARIPOSA	832.00	Unidad	1.0000	832.00	C1 C2 C3
188	520805	32129.20.1	Bien	CAJA DE CLIPS METÁLICOS	1,662.00	Unidad	0.6000	997.20	C1 C2 C3
189	520805	32129.20.1	Bien	CAJA DE GRAPAS GANDES Y PEQUEÑAS	1,203.00	Unidad	2.0000	2,406.00	C1 C2 C3
190	520805	42921.51.1	Bien	CAJA DE VINCHAS PARA CARPETAS	937.00	Unidad	1.3000	1,218.10	C1 C2 C3
191	520805	32153.03.1	Bien	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO	317.00	Unidad	2.0000	634.00	C1 C2 C3
192	520805	36990.00.1	Bien	CAJAS DE SEGURIDAD CD	60.00	Unidad	1.5000	90.00	C1 C2 C3

193	520805	32600.02.3	Bien	CARPENAS BENE	1,631.00	Unidad	3.0000	4,893.00	C1 C2 C3
194	520805	32600.02.1	Bien	CARPETAS BLANCAS DOBLE ANILLO 300H.	1,302.00	Unidad	3.0000	3,906.00	C1 C2 C3
195	520805	32600.02.4	Bien	CARPETAS COLGANTES	1,027.00	Unidad	0.5000	513.50	C1 C2 C3
196	520805	32600.02.1	Bien	CARPETAS DE CARTÓN	4,486.00	Unidad	0.5000	2,243.00	C1 C2 C3
197	520805	32600.02.1	Bien	CARPETAS PORTAFOLIO	581.00	Unidad	2.0000	1,162.00	C1 C2 C3
198	520805	32129.09.1	Bien	CARTULINAS	1,791.00	Unidad	0.3000	537.30	C1 C2 C3
199	520805	32600.09.6	Bien	CD-R NO REGRABABLE-MEDIOS MAGNÉTICOS (25U)	808.00	Unidad	5.2000	4,201.60	C1 C2 C3
200	520805	32600.09.6	Bien	CD-RW GRABABLE-MEDIOS MAGNÉTICOS (25U)	761.00	Unidad	5.2600	4,002.86	C1 C2 C3
201	520805	36990.00.1	Bien	CERA PARA DEDOS / CREMA PARA BILLETES	185.00	Unidad	1.5000	277.50	C1 C2 C3
202	520805	42999.31.2	Bien	CHINCHES POR CAJAS	78.00	Unidad	2.0000	156.00	C1 C2 C3
203	520805	36920.00.1	Bien	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2" 80 MTS	857.00	Unidad	1.3000	1,114.10	C1 C2 C3
204	520805	36920.00.1	Bien	CINTA SCOTCH	983.00	Unidad	0.5000	491.50	C1 C2 C3
205	520805	38912.01.5	Bien	CINTA SUMADORA BICOLOR	117.00	Unidad	0.6000	70.20	C1 C2 C3
206	520805	31921.00.1	Bien	CORCHOS	30.00	Unidad	30.0000	900.00	C1 C2 C3
207	520805	32600.01.1	Bien	CUADERNOS UNIVERSITARIOS DE CUADROS	388.00	Unidad	1.3000	504.40	C1 C2 C3
208	520805	36990.00.1	Bien	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA GRANDE	82.00	Unidad	4.5000	369.00	C1 C2 C3
209	520805	36990.00.1	Bien	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	107.00	Unidad	3.0000	321.00	C1 C2 C3
210	520805	32600.09.6	Bien	DVD-R CONO CON SOBRES PLÁSTICOS-MEDIOS MAGNÉTICOS (25U)	46.00	Unidad	25.0000	1,150.00	C1 C2 C3
211	520805	32600.09.6	Bien	DVD-RW-MEDIOS MAGNÉTICOS (25U)	60.00	Unidad	30.0000	1,800.00	C1 C2 C3
212	520805	73123.00.1	Bien	EMPASTADO	1,708.00	Unidad	5.0000	8,540.00	C1 C2 C3

213	520805	38911.00.1	Bien	ESFEROS VERDE Y ROJO (10U)	384.00	Unidad	3.0000	1,152.00	C1 C2 C3
214	520805	38911.00.1	Bien	ESFEROS AZUL (10U)	734.00	Unidad	3.0000	2,202.00	C1 C2 C3
215	520805	38911.00.1	Bien	ESFEROS NEGRO (10U)	593.00	Unidad	3.0000	1,779.00	C1 C2 C3
216	520805	42921.51.1	Bien	ESTILETES	193.00	Unidad	1.5000	289.50	C1 C2 C3
217	520805	32197.00.1	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 8.6 X 1.50	1,176.00	Unidad	0.6000	705.60	C1 C2 C3
218	520805	32197.00.1	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS DE COLOR 8.6 X 1.50	795.00	Unidad	0.6000	477.00	C1 C2 C3
219	520805	32197.00.1	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA LASER TAMAÑO INEN A-4	5,446.00	Unidad	0.3700	2,015.02	C1 C2 C3
220	520805	48430.00.1	Bien	FECHADOR	71.00	Unidad	3.1200	221.52	C1 C2 C3
221	520805	35120.00.2	Bien	FRASCO TINTA PARA SELLOS COLOR AZUL Y NEGRO	214.00	Unidad	3.0000	642.00	C1 C2 C3
222	520805	33500.10.1	Bien	GOMA EN BARRA 25 GR	404.00	Unidad	1.3000	525.20	C1 C2 C3
223	520805	36990.00.1	Bien	GRAPADORAS	164.00	Unidad	5.0000	820.00	C1 C2 C3
224	520805	42921.51.1	Bien	GRAPADORAS SEMI INDUSTRIAL	26.00	Unidad	40.0000	1,040.00	C1 C2 C3
225	520805	32600.03.1	Bien	IMPRESIÓN OFFSET CARPETAS	3,242.00	Unidad	0.2000	648.40	C1 C2 C3
226	520805	32600.03.1	Bien	IMPRESIÓN OFFSET SOBRES MANILA	5,502.00	Unidad	0.0200	110.04	C1 C2 C3
227	520805	32600.03.1	Bien	IMPRESIÓN OFFSET SOBRES OFICIO	4,366.00	Unidad	0.0200	87.32	C1 C2 C3
228	520805	35290.10.9	Bien	IDENTIFICACIONES PERSONALES	140.00	Unidad	2.0000	280.00	C1 C2 C3
229	520805	38911.07.3	Bien	LÁPIZ BICOLOR (10U)	49.00	Unidad	10.0000	490.00	C1 C2 C3
230	520805	38911.07.3	Bien	LAPIZ HB (10U)	132.00	Unidad	15.0000	1,980.00	C1 C2 C3
231	520805	38911.07.3	Bien	LÁPIZ PORTA MINAS (10U)	154.00	Unidad	30.0000	4,620.00	C1 C2 C3
232	520805	32129.20.1	Bien	LIBRETAS TAQUIGRÁFICAS CUADROS	69.00	Unidad	1.1000	75.90	C1 C2 C3

233	520805	36990.00.1	Bien	LIGAS 6 CM. (KILO)	77.00	Unidad	4.4700	344.19	C1 C2 C3
234	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR PUNTA FINA PARA CD (10U)	94.00	Unidad	30.0000	2,820.00	C1 C2 C3
235	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR RESALTADOR VARIOS COLORES (10U)	241.00	Unidad	6.0000	1,446.00	C1 C2 C3
236	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR TIZA LÍQUIDA VARIOS COLORES (10U)	92.00	Unidad	10.0000	920.00	C1 C2 C3
237	520805	36990.00.1	Bien	MARCADORES PF NEGROS, AZULES Y ROJOS (10U)	87.00	Unidad	10.0000	870.00	C1 C2 C3
238	520805	36990.00.1	Bien	MARCADORES PG NEGROS, AZULES Y ROJOS (10U)	66.00	Unidad	10.0000	660.00	C1 C2 C3
239	520805	38911.07.3	Bien	MINAS 0.5 LAPICEROS	677.00	Unidad	0.5000	338.50	C1 C2 C3
240	520805	36990.00.1	Bien	NUMERADOR 7 DÍGITOS	11.00	Unidad	30.0000	330.00	C1 C2 C3
241	520805	36990.00.1	Bien	ORGANIZADOR DE DISCOS	49.00	Unidad	35.0000	1,715.00	C1 C2 C3
242	520805	32192.00.1	Bien	PAPEL INEN A-4 75 GRS. ALTA BLANCURA	3,704.00	Unidad	5.0000	18,520.00	C1 C2 C3
243	520805	32600.03.1	Bien	PAPEL MEMBRETADO COPIAS LOGO BIESS	13,284.00	Unidad	0.0200	265.68	C1 C2 C3
244	520805	32600.03.1	Bien	PAPEL MEMBRETADO ORIGINAL LOGO BIESS	22,436.00	Unidad	0.0200	448.72	C1 C2 C3
245	520805	38122.00.2	Bien	PAPELERA DE 3 PISOS	56.00	Unidad	25.0000	1,400.00	C1 C2 C3
246	520805	38121.00.1	Bien	PAPELERA METÁLICA DOS SERVICIOS	118.00	Unidad	20.0000	2,360.00	C1 C2 C3
247	520805	32600.03.1	Bien	PAPELERÍA MEMBRETADA	9,900.00	Unidad	0.0200	198.00	C1 C2 C3
248	520805	36990.00.1	Bien	PERFIL PLASTICO (10 UNIDADES)	219.00	Unidad	2.7300	597.87	C1 C2 C3
249	520805	42921.51.1	Bien	PERFORADORAS	158.00	Unidad	4.9000	774.20	C1 C2 C3
250	520805	42921.51.1	Bien	PERFORADORAS SEMI INDUSTRIAL	21.00	Unidad	30.0000	630.00	C1 C2 C3
251	520805	46420.00.1	Bien	PILAS AA RECARGABLES INCLUIDO CARGADOR	181.00	Unidad	16.0000	2,896.00	C1 C2 C3
252	520805	46420.00.1	Bien	PILAS AAA RECARGABLES INCLUIDO CARGADOR	122.00	Unidad	16.0000	1,952.00	C1 C2 C3

253	520805	62299.00.1	Bien	PIOLA CONO 8/216 500 GR	29.00	Unidad	5.0000	145.00	C1 C2 C3
254	520805	38140.19.1	Bien	PIZARRA ACRÍLICA MEDIANAS Y PEQUEÑAS	17.00	Unidad	7.0000	119.00	C1 C2 C3
255	520805	38140.19.1	Bien	PIZARRA COLGANTE 80X100 CM.	36.00	Unidad	60.0000	2,160.00	C1 C2 C3
256	520805	37193.03.1	Bien	PORTA CUBOS DE PAPEL	169.00	Unidad	10.0000	1,690.00	C1 C2 C3
257	520805	37193.03.1	Bien	PORTA TRÍPTICOS PLÁSTICOS	25.00	Unidad	18.0000	450.00	C1 C2 C3
258	520805	36990.00.1	Bien	PORTADA Y CONTRAPORTADA PLÁSTICA (COLORES)	654.00	Unidad	1.0000	654.00	C1 C2 C3
259	520805	32129.20.1	Bien	POSS-IT GRANDES, MEDIANOS Y PEQUEÑOS (10U)	866.00	Unidad	1.1500	995.90	C1 C2 C3
260	520805	36990.00.1	Bien	PROTECTOR DE HOJAS (50U)	211.00	Unidad	17.0000	3,587.00	C1 C2 C3
261	520805	38911.00.2	Bien	PUNTERO LÁSER TIPO ESFEROGRÁFICO LG-066C	41.00	Unidad	15.0000	615.00	C1 C2 C3
262	520805	36990.00.1	Bien	REGLA METÁLICA	108.00	Unidad	1.0000	108.00	C1 C2 C3
263	520805	36990.00.1	Bien	REGLA PLÁSTICA 30 CM	70.00	Unidad	0.3000	21.00	C1 C2 C3
264	520805	32129.20.1	Bien	REPUESTO DE EXFOLIADOR 2011	14.00	Unidad	5.0000	70.00	C1 C2 C3
265	520805	32129.04.1	Bien	RESMAS DE PAPEL BOND	3,760.00	Unidad	5.0000	18,800.00	C1 C2 C3
266	520805	32199.13.1	Bien	ROLLOS DE TURNO ALFANUMÉRICOS	861.00	Unidad	7.9600	6,853.56	C1 C3
267	520805	32199.13.1	Bien	ROLLOS PARA SUMADORA	1,497.00	Unidad	0.5000	748.50	C1 C2 C3
268	520805	36990.00.1	Bien	SACA GRAPAS	228.00	Unidad	0.8000	182.40	C1 C2 C3
269	520805	42994.00.1	Bien	SELLO SECO (DIRECCIÓN JURÍDICA)	3.00	Unidad	10.0000	30.00	C1 C2 C3
270	520805	42994.00.1	Bien	SELLOS	85.00	Unidad	20.0000	1,700.00	C1 C2 C3
271	520805	36990.00.1	Bien	SEPARADORES PLÁSTICOS DE COLORES (10U)	1,684.00	Unidad	1.0000	1,684.00	C1 C2 C3
272	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	3,034.00	Unidad	0.2000	606.80	C1 C2 C3

273	520805	32153.02.1	Bien	SOBRE PARA CD PAQUETE X 100 UNIDADES	27.00	Unidad	10.0000	270.00	C1 C2 C3
274	520805	32192.02.2	Bien	SOBRES CARTA (PACK 50)	214.00	Unidad	11.0000	2,354.00	C1 C2 C3
275	520805	32129.20.1	Bien	SOBRES MANILA VARIOS TAMAÑOS (PACK 50)	941.00	Unidad	5.0000	4,705.00	C1 C2 C3
276	520805	42921.51.1	Bien	SUJETADORES DE HOJAS MEDIANOS POR CAJAS	85.00	Unidad	2.5000	212.50	C1 C2 C3
277	520805	42921.51.1	Bien	SUJETADORES DE HOJAS GRANDES POR CAJAS	86.00	Unidad	3.0000	258.00	C1 C2 C3
278	520805	32520.00.1	Bien	TARJETAS DE PRESENTACION	28,529.00	Unidad	0.2000	5,705.80	C1 C2 C3
279	520805	36990.00.1	Bien	TARJETERO	107.00	Unidad	7.0000	749.00	C1 C2 C3
280	520805	42921.51.1	Bien	TIJERAS	213.00	Unidad	4.0000	852.00	C1 C2 C3
281	520805	32600.09.3	Bien	TINTA CORRECTORA (10U)	463.00	Unidad	2.1600	1,000.08	C1 C2 C3
282	520805	35120.00.2	Bien	TINTA PARA ALMOHADILLA AZUL Y NEGRO	147.00	Unidad	1.0000	147.00	C1 C2 C3
283	520809	46212.06.1	Bien	REGLETA CORTA PICOS PARA ENCHUFES 6 SALIDAS CON INTERRUPTOR	103.00	Unidad	15.0000	1,545.00	C1 C2 C3
284	520899	45130.00.1	Bien	CALCULADORA CASIO	47.00	Unidad	10.0000	470.00	C1 C2 C3
285	520899	45130.00.1	Bien	SUMADORAS	48.00	Unidad	70.0000	3,360.00	C1 C2 C3
286	610103	42921.51.1	Bien	ANILLADORA/ESPIRALADORA	14.00	Unidad	150.0000	2,100.00	C1 C2 C3
287	610103	44913.10.1	Bien	GUILLOTINA	19.00	Unidad	120.0000	2,280.00	C1 C2 C3
288	610103	38140.19.1	Bien	PIZARRA LÍQUIDA DE PEDESTAL 200X120 CM	10.00	Unidad	120.0000	1,200.00	C1 C2 C3
289	610103	36990.00.1	Bien	PORTA CLIPS	253.00	Unidad	1.0000	253.00	C1 C2 C3
290	520805	42995.00.1	Bien	CAJA DE GRAPAS GANDES 023A	12.00	Unidad	2.0000	24.00	C1 C2 C3
291	520805	42995.00.1	Bien	CAJA DE GRAPAS ESTÁNDAR 0266K	48.00	Unidad	2.0000	96.00	C1 C2 C3
292	520805	42995.00.1	Bien	CAJA DE GRAPAS PEQUEÑAS NO. 10	12.00	Unidad	2.0000	24.00	C1 C2 C3

293	520805	38912.01.4	Bien	CINTA PARA IMPRESORA LEXMARK 2500	48.00	Unidad	90.0000	4,320.00	C1 C2 C3
294	520805	38912.01.4	Bien	CINTA PARA IMPRESORA EPSON 2190	61.00	Unidad	90.0000	5,490.00	C1 C2 C3
295	520805	38912.01.4	Bien	CINTA LEXMARK 11A3540	27.00	Unidad	100.0000	2,700.00	C1 C2 C3
296	520805	38912.01.4	Bien	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-890	5.00	Unidad	90.0000	450.00	C1 C2 C3
297	520808	38912.01.3	Bien	TONER KONIKA MINOLTA, MODELO BIZHUB 160-4518 TN113	4.00	Unidad	57.0000	228.00	C1 C2 C3
298	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA LASER	25.00	Unidad	80.0000	2,000.00	C1 C2 C3
299	520808	38912.01.3	Bien	MODULO DE IMAGEN WORKCENTRE 5230	12.00	Unidad	119.0000	1,428.00	C1 C2 C3
300	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA IMPRESORA WORKCENTRE 5230	12.00	Unidad	90.0000	1,080.00	C1 C2 C3
301	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA IMPRESORA HP LASER JET 4515 No.CC364A	48.00	Unidad	80.0000	3,840.00	C1 C2 C3
302	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA IMPRESORA HP LASER JET M3027 No.Q7551A	36.00	Unidad	150.0000	5,400.00	C1 C2 C3
303	520808	38912.01.3	Bien	TONER LEXMARK, MODELO X652DE	26.00	Unidad	110.0000	2,860.00	C1 C2 C3
304	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA CANON 1025	4.00	Unidad	90.0000	360.00	C1 C2 C3
305	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA LASER	186.00	Unidad	80.0000	14,880.00	C1 C2 C3
306	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA COPIADORA XEROX 4118	34.00	Unidad	150.0000	5,100.00	C1 C2 C3
307	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPESORA HP P2035 P2055 05A	6.00	Unidad	90.0000	540.00	C1 C2 C3
308	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA SANSUNG ML2010	6.00	Unidad	90.0000	540.00	C1 C2 C3
309	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA LASER (HP Laser Jet P2055dn)	8.00	Unidad	80.0000	640.00	C1 C2 C3
310	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA COPIADORA XEROX C20	4.00	Unidad	90.0000	360.00	C1 C2 C3
311	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA IMPRESORA MULTIFUNSIÓN HP 4114	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
312	520808	38912.01.3	Bien	CARTUCHOS IMPRESORA HP S200X COLOR NEGRO MCI-24C	16.00	Unidad	80.0000	1,280.00	C1 C2 C3



313	520808	38912.01.3	Bien	CARTUCHO IMPRESORA HPS200 DE COLORES MCI-246	6.00	Unidad	90.0000	540.00	C1 C2 C3
314	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA LASER HP 2015 LASER JET	4.00	Unidad	70.0000	280.00	C1 C2 C3
315	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA COPIADORA XEROX PHASER 3300	1.00	Unidad	90.0000	90.00	C1 C2 C3
316	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA HP LASERJET P 1005	5.00	Unidad	100.0000	500.00	C1 C2 C3
317	520808	38912.01.3	Bien	TONERS P COPIADORA MULTIFUNC SHARP AR-1538T	2.00	Unidad	110.0000	220.00	C1 C2 C3
318	520808	38912.01.3	Bien	TONER KONIKA MINOLTA, MODELO BIZHUB 160-4518 TN113	4.00	Unidad	57.0000	228.00	C1 C2 C3
319	520808	38912.01.3	Bien	TONER XEROX 3250	24.00	Unidad	130.0000	3,120.00	C1 C2 C3
320	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA CANON 1025	24.00	Unidad	90.0000	2,160.00	C1 C2 C3
321	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA IMPRESORA LASER	24.00	Unidad	80.0000	1,920.00	C1 C2 C3
322	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA COPIADORA XEROX 4118	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
323	520808	38912.01.3	Bien	TONER LEXMARK, MODELO X738 DE COLOR NEGRO	20.00	Unidad	150.0000	3,000.00	C1 C2 C3
324	520808	38912.01.3	Bien	TONERS PARA HP M3027	6.00	Unidad	200.0000	1,200.00	C1 C2 C3
325	520808	38912.01.3	Bien	TONER EQUIPO XEROX MULTIFUNCION 5230	12.00	Unidad	400.0000	4,800.00	C1 C2 C3
326	520805	42992.17.2	Bien	PAPEL ESPONJA SUPER LON 2MM C/ EMBALAJE (300 METROS)	3.00	Unidad	50.0000	150.00	C1 C2 C3
327	520809	42992.17.2	Bien	ROLLO DE PLASTICO STRECH FILM 50CM -C/ROLLO 4KG	70.00	Unidad	100.0000	7,000.00	C1 C2 C3
328	520809	42992.17.2	Bien	CINTA DUCTO 40YX 48 MM	10.00	Unidad	100.0000	1,000.00	C1 C2 C3
329	520809	42992.17.2	Bien	CINTA ESPUMABLANCA DOBLE FAZ 5MX 12MM	5.00	Unidad	100.0000	500.00	C1 C2 C3
330	520809	42992.17.2	Bien	CUERDA POLIFLOR 30MT X5/8	4.00	Unidad	100.0000	400.00	C1 C2 C3
331	520809	42992.17.2	Bien	BORDOS PVC 18MM 0,45MM BLANCO	20.00	Unidad	100.0000	2,000.00	C1 C2 C3
332	520809	42992.17.2	Bien	TINTE PARA MADERA CEDROT M36 1LTR	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3

333	520803	28236.12.2	Bien	OBEROL DE TRABAJO - INDIGO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
334	520809	42992.17.2	Bien	CEMENTO DE CONTACTO AFRICANO	3.00	Unidad	100.0000	300.00	C1 C2 C3
335	520809	42992.17.2	Bien	CAJA DE HERRAMIENTAS GRANDE	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
336	520809	48212.00.3	Bien	FLEXOMETRO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
337	520809	42992.17.2	Bien	NIVEL	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
338	520809	42921.30.1	Bien	TALADRO MIXTO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
339	520809	44232.09.1	Bien	JUEGO DE BROCAS DE METAL	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
340	520809	48150.02.1	Bien	JUEGO DE PUNTAS DESTORNILLADOR	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
341	520809	44231.00.1	Bien	MARTILLOS DE CAUCHO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
342	520809	42921.12.1	Bien	ALICATES	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
343	520809	48150.02.1	Bien	JUEGOS DE DESTORNILLADORES	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
344	520809	42999.08.3	Bien	CAJA DE TORNILLO DE 3 ''	6.00	Unidad	100.0000	600.00	C1 C2 C3
345	520809	42999.08.3	Bien	CAJA DE PERNOS DE 1/2 '' CON TUERCA	6.00	Unidad	100.0000	600.00	C1 C2 C3
346	520809	42999.08.3	Bien	ARRANDELAS PLANAS DE 1/2 ''	6.00	Unidad	100.0000	600.00	C1 C2 C3
347	520809	42992.17.2	Bien	JUEGOS DE LLAVES MIXTAS	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
348	520809	42992.17.2	Bien	JUEGOS DE RACHAS	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
349	520809	42992.17.2	Bien	COPAS DE TALADRO MEDIDA DE PERNO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
350	520809	42992.17.2	Bien	ROLLOS DE TAIPE NEGRO	15.00	Unidad	100.0000	1,500.00	C1 C2 C3
351	520809	42992.17.2	Bien	ROLLOS DE CABLE GEMELO Nº 2	4.00	Unidad	100.0000	400.00	C1 C2 C3
352	520809	42992.17.2	Bien	FOCOS DICROICAS 25 O 50 WATTS	100.00	Unidad	50.0000	5,000.00	C1 C2 C3

353	520809	44231.00.1	Bien	REMACHADORA	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
354	520809	42992.17.2	Bien	CAJA DE REMACHES PEQUEÑOS DE 2 1/2 CM	50.00	Unidad	20.0000	1,000.00	C1 C2 C3
355	520809	42992.17.2	Bien	ROLLO DE CINTA DE PELIGRO	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
356	520809	42992.17.2	Bien	GRAPADORA ELECTRICA	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
357	520809	44231.00.1	Bien	MARTILLOS DE ACERO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
358	520809	42992.17.2	Bien	EXTENSION COLOR NARANJA DE 15M	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
359	520809	42992.17.2	Bien	JUEGOS DE GRAPAS PARA GRAPADORA ELECTRICA	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
360	520809	42992.17.2	Bien	SIERRA DE MANO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
361	520809	42992.17.2	Bien	REPUESTOS DE SIERRA DE DIENTE GRUESO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
362	520809	42992.17.2	Bien	GAFAS INDUSTRIALES	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
363	520809	42992.17.2	Bien	FAJAS LUMBARES PARA TRABAJO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
364	520809	42992.17.2	Bien	GUANTES DE PUPOS	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
365	520809	36970.00.1	Bien	CASCOS INDUSTRIALES	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
366	520809	42999.25.2	Bien	ESCALERAS DE 2 MTS DE ALTO PATA DE GALLO	3.00	Unidad	100.0000	300.00	C1 C2 C3
367	520809	42992.17.2	Bien	TOMACORRIENTES	6.00	Unidad	100.0000	600.00	C1 C2 C3
368	520809	46211.09.1	Bien	MULTIMETRO	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
369	520809	42992.17.2	Bien	TRIANGULOS DE SEGURIDAD	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
370	520809	42992.17.2	Bien	CABLE DE CARGA DE BATERIA	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
371	520809	46531.03.1	Bien	LINTERNAS	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
372	520809	43923.00.1	Bien	EXTINTOR CO2	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3

373	520809	35290.10.1	Bien	BOTIQUIN	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
374	520809	42992.17.2	Bien	PALLETE	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
375	520809	42992.17.2	Bien	SILICONAS GRANDES	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
376	520809	42992.17.2	Bien	PISTOLA PARA SILICONA GRANDE	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
377	520803	42992.17.2	Bien	BOTAS ANTIDESLIZANTES PUNTA DE ACERO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
378	520809	43510.19.1	Bien	GATA HIDRAULICA TIPO LAGARTO	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
379	520806	35331.00.1	Bien	AROMATIZANTES	1,000.00	Unidad	1.5000	1,500.00	C1 C2 C3
380	520806	35321.01.1	Bien	CLORO	50.00	Unidad	1.0000	50.00	C1 C2 C3
381	520806	35321.01.1	Bien	DESINFECTANTE	50.00	Unidad	0.7500	37.50	C1 C2 C3
382	520806	35321.01.1	Bien	DETERGENTE PARA LIMPIEZA	50.00	Unidad	30.0000	1,500.00	C1 C2 C3
383	520806	42911.00.2	Bien	DISPENSADOR DE JABÓN	25.00	Unidad	20.0000	500.00	C1 C2 C3
384	520806	42911.00.2	Bien	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO	25.00	Unidad	30.0000	750.00	C1 C2 C3
385	520806	42911.00.2	Bien	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	25.00	Unidad	20.0000	500.00	C1 C2 C3
386	520806	38993.00.1	Bien	ESCOBAS	20.00	Unidad	2.5000	50.00	C1 C3
387	520806	27190.00.1	Bien	FRANELAS VARIOS TIPOS	25.00	Unidad	1.1000	27.50	C1 C2 C3
388	520806	36930.01.1	Bien	FUNDAS DE BASURA INDUSTRIAL	100.00	Unidad	5.0000	500.00	C1 C2 C3
389	520806	35321.09.1	Bien	JABÓN LÍQUIDO CANECAS DE 4 LITROS	20.00	Unidad	6.2500	125.00	C1 C2 C3
390	520806	35321.09.1	Bien	JABÓN TOCADOR	100.00	Unidad	1.5000	150.00	C1 C2 C3
391	520806	35321.00.1	Bien	LAVA VAJILLA	150.00	Unidad	0.8000	120.00	C1 C2 C3
392	520806	42916.03.1	Bien	PALAS PLÁSTICAS	20.00	Unidad	2.0000	40.00	C1 C2 C3

393	520806	32193.00.1	Bien	PAPEL JUMBO HIGIÉNICO	1,000.00	Unidad	3.0000	3,000.00	C1 C2 C3
394	520806	32193.00.1	Bien	PAPEL TOALLA	1,000.00	Unidad	2.5000	2,500.00	C1 C2 C3
395	520806	38993.00.1	Bien	TRAPEADORES	960.00	Unidad	3.0000	2,880.00	C1 C2 C3
396	520806	32193.10.1	Bien	SERVILLETAS	960.00	Unidad	0.6000	576.00	C1 C2 C3
397	520801	93323.00.1	Bien	VIVERES Y REFRIGERIOS	120.00	Unidad	300.0000	36,000.00	C1 C2 C3
398	520205	89121.10.1	Bien	ROLL UPS PUBLICITARIOS	64.00	Unidad	80.0000	5,120.00	C1 C2 C3
399	520205	83610.00.2	Bien	SEÑALIZACION	66.00	Unidad	40.0000	2,640.00	C1 C2 C3
400	520205	89121.10.1	Bien	IMPRESIÓN DE LONAS Y MICROPERFORADOS	30.00	Unidad	30.0000	900.00	C1 C2 C3
401	520204	89121.10.1	Bien	MATERIAL PROMOCIONAL DEL BANCO (DIPTICOS, TRIPTICOS, VOLANTES)	16.00	Unidad	4,058.2531	64,932.05	C1 C2 C3
402	520204	32520.00.1	Bien	CREDENCIALES, TARJETAS DE PRESENTACION Y OTROS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
403	520299	31914.00.1	Bien	BASE DE DATOS FOTOGRAFICAS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
404	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS EN TECNOLOGICA	50.00	Unidad	60.0000	3,000.00	C1 C2 C3
405	610107	32230.09.1	Bien	DOCTRINA JURIDA	24.00	Unidad	40.0000	960.00	C1 C2 C3
406	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS EN AUDITORIA	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1 C2 C3
407	610107	32230.09.1	Bien	DOCTRINA JURIDA	12.00	Unidad	1,000.0000	12,000.00	C1 C2 C3
408	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS FINANCIEROS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
409	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS EN PLANIFICACION	8.00	Unidad	80.0000	640.00	C1 C2 C3
410	610107	32230.09.1	Bien	LBROS EN RELACIONES PUBLICAS	20.00	Unidad	250.0000	5,000.00	C1 C2 C3
411	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS OFICIAL DE CUMPLIMIENTO	40.00	Unidad	125.0000	5,000.00	C1 C2 C3
412	520401	85310.02.1	Servicio	FUMIGACIONES INSTALACIONES SEG. INDUSTRIAL	6.00	Unidad	1,000.0000	6,000.00	C1 C2 C3

413	520403	87159.16.1	Servicio	MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR	12.00	Unidad	156.8000	1,881.60	C1 C2 C3
414	520403	85990.19.1	Servicio	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS	4.00	Unidad	1,075.2000	4,300.80	C1 C2 C3
415	520403	43923.00.1	Servicio	RECARGAS DE EXTINTORES Y DETECTORES DE HUMO	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
416	520403	86210.05.1	Servicio	MANT. DE BOMBAS PARA INCENDIO	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C1 C2 C3
417	520403	85230.00.1	Servicio	MONITOREO DE ALARMAS	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
418	520103	96160.00.1	Servicio	TELEVISION POR CABLE	12.00	Unidad	90.0000	1,080.00	C1 C2 C3
419	520403	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE BOVEDAS	4.00	Unidad	201.6000	806.40	C1 C2 C3
420	520299	72112.04.1	Servicio	ESTACIONAMIENTO PARA VEHICULOS BIESS GYQUIL	12.00	Unidad	201.6000	2,419.20	C1 C2 C3
421	520401	54122.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES MONTES DE PIEDAD	9.00	Unidad	12,373.4522	111,361.07	C1 C2 C3
422	520803	88122.00.1	Servicio	UNIFORMES PARA PERSONAL	1.00	Unidad	180,000.0000	180,000.00	C1 C2 C3
423	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A NIVEL PAÍS	1.00	Unidad	73,742.0000	73,742.00	C1 C2 C3
424	520103	85990.15.2	Servicio	AGUA, LUZ, TELEFONO E INTERNET	1.00	Unidad	364,740.0000	364,740.00	C1 C2 C3
425	520207	85330.00.1	Servicio	LIMPIEZA MATRIZ Y A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	141,234.3600	141,234.36	C1 C2 C3
426	520401	54790.04.1	Servicio	PINTURA NUEVAS SUCURSALES	2.00	Unidad	7,000.0000	14,000.00	C1 C3
427	520401	87390.00.1	Bien	SISTEMA DE CABLEADO NUEVAS SUCURSALES	1.00	Unidad	10,969.6000	10,969.60	C1 C2 C3
428	520104	87390.00.1	Bien	FABRICA DE OPERACIONES - CABLEADO ELECTRICA VOZ Y DATOS	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
429	520401	83410.00.1	Servicio	ADECUACIONES NUEVAS SUCURSALES	1.00	Unidad	1,487.1300	1,487.13	C1 C2 C3
430	610103	48270.00.2	Bien	rovisión e Instalación de un Sistema CCTV y Alarmas para la nueva sucursal de Portoviejo del BIESS	1.00	Unidad	47,232.8600	47,232.86	C1
431	610103	83610.00.2	Bien	ROTULOS LUMINOSOS PARA MONTES DE PIEDAD	11.00	Unidad	1,200.0000	13,200.00	C1 C2 C3
432	520401	54619.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO ELECTRICO NUEVAS SUCURSALES	2.00	Unidad	21,000.0000	42,000.00	C1 C2 C3

433	520804	62291.00.1	Servicio	COMBUSTIBLE	1.00	Unidad	33,630.0000	33,630.00	C1 C2 C3
434	520404	87141.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO VEHICULOS	1.00	Unidad	35,826.6000	35,826.60	C1 C2 C3
435	520404	83564.00.1	Servicio	MATRICULAS VEHICULOS Y REVISION VEHICULAR	1.00	Unidad	19,250.0000	19,250.00	C1 C2 C3
436	520404	43913.01.1	Bien	AIRE ACONDICIONADO CAMIONETA	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
437	520899	83690.05.1	Bien	BUZON DE SUGERENCIAS	5.00	Unidad	80.0000	400.00	C1 C2 C3
438	520899	38240.00.1	Bien	RECUERDOS PROMOCIONALES	3,600.00	Unidad	4.5000	16,200.00	C1 C2 C3
439	520803	28236.12.2	Bien	VESTIMENTA PARA ASESORES COMERCIALES EN FERIAS	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
440	520401	83410.00.1	Servicio	FABRICA DE OPERACIONES - ADECUACIONES	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
441	520205	85970.00.1	Servicio	PARTICIPACION EN FERIAS	10.00	Unidad	5,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
442	520205	83610.00.2	Servicio	CAMPAÑA PUBLICITARIA PRODUCTOS POR MEDIOS BTL (VALLAS CARRETERAS)	19.00	Unidad	9,600.0000	182,400.00	C1 C2 C3
443	520205	83610.00.2	Servicio	CAMPAÑA PUBLICITARIA PRODUCTOS POR MEDIOS BTL (VALLAS Y/O BUSES CIUDAD)	20.00	Unidad	15,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3
444	530201	71335.00.1	Servicio	SEGURO DE FIDELIDAD	1.00	Unidad	250,000.0000	250,000.00	C1 C2 C3
445	530201	71334.03.1	Servicio	SEGUROS ACTIVOS NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	75,000.0000	75,000.00	C1 C2 C3
446	530201	71331.00.1	Servicio	SEGUROS VEHICULOS	1.00	Unidad	29,750.0000	29,750.00	C1 C2 C3
447	2.5.04	71339.02.1	Servicio	SEGUROS FRAUDES ELECTRONICOS	1.00	Unidad	210,000.0000	210,000.00	C1 C2 C3
448	2.5.04	71334.03.1	Servicio	SEGUROS DE ROBO MONTES DE PIEDAD	1.00	Unidad	1,540,000.0000	1,540,000.00	C1 C2 C3
449	610104	49113.00.1	Bien	VEHICULOS	4.00	Unidad	29,037.7400	116,150.96	C1 C2 C3
450	610106	46122.00.1	Bien	UPS AGENCIA PORTOVIEJO	1.00	Unidad	11,500.0000	11,500.00	C1
451	610101	38121.00.1	Bien	Provisión e Instalación de Mobiliario para la nueva sucursal de Portoviejo	1.00	Unidad	25,411.8500	25,411.85	C1
452	610103	46113.10.1	Bien	PROVISION E INSTALACION DE UN GENERADOR ELECTRICO PARA LA AGENCIA SUR DEL BIESS	1.00	Unidad	18,910.0000	18,910.00	C2

453	610103	47323.00.1	Bien	Implementación de equipos de Seguridad Electrónica CCTV y Sistema de Alarma de Intrusión para agencias de Monte de Piedad a Nivel Nacional	1.00	Unidad	29,517.0000	29,517.00	C1
454	610103	45160.09.1	Bien	Adquisición de Equipos de detención y conteo de Divisas	1.00	Unidad	33,880.0000	33,880.00	C1
455	520299	51290.00.2	Servicio	SERVICIO ELECTRONICO BURSATIL	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1 C2 C3
456	520702	51290.00.1	Servicio	LICENCIAS IBM SPSS	1.00	Unidad	41,360.0000	41,360.00	C1
457	520299	71551.00.6	Servicio	ASESORIA JURIDICA DE FRAUDES EN PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1
458	520299	54710.00.1	Servicio	SERVICIO DE ADECUACION Y REPARACION DE LAS INSTALACIONES DE LA AGENCIA MOVIL DEL BIESS	1.00	Unidad	9,900.0000	9,900.00	C2
459	610106	45230.00.4	Bien	ADQUISICIÓN DE SERVIDOR AS400 PARA PROYECTO DE ESTABILIZACIÓN	1.00	Unidad	590,334.0000	590,334.00	C1
460	520703	45290.00.2	Servicio	Renta de una solución FIREWALL y SWITCH de CORE para los servidores del BieSS	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1
461	520104	68111.01.1	Servicio	SERVICIO DE CORREOS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	17,140.0000	17,140.00	C1
462	520299	71551.00.6	Servicio	ASESORIA LEGAL PARA EL PROCESO DE TITULARIZACION	1.00	Unidad	125,000.0000	125,000.00	C1
463	520299	71551.00.6	Servicio	ASESORIA JURIDICA ESPECIALIZADA EN NEGOCIOS FIDUCIARIOS	1.00	Unidad	34,500.0000	34,500.00	C2
464	520299	62599.00.1	Servicio	SERVICIOS DE COORDINACIÓN DE EVENTO COMPETENCIA ATLETICA BIESS 10K	1.00	Unidad	11,120.0000	11,120.00	C2
465	520601	83142.02.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA EL DISEÑO DE UN MARCO DE GOBIERNO PARA LOS PROCESOS DE CICLO DE DESARROLLO DE APLICACIONES Y GESTIÓN DE OPERACIONES	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2
466	520601	83121.00.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA DISEÑAR UN PLAN DE COMUNICACIÓN INTERNA Y PLAN DE COMUNICACIÓN ANTE SITUACIONES DE CRISIS	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1
467	520601	71630.00.1	Consultoria	Consultoría para el Estudio Técnico de determinación de Primas para los créditos Hipotecarios y Quirografarios	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1
468	520601	83113.01.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA LA SELECCIÓN DEL CARGO DE SUBGERENTE GENERAL	1.00	Unidad	13,500.0000	13,500.00	C2



469	520601	83112.01.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA LA PREPARACION DE UNA METODOLOGIA PARA LA VALORACION DE INVERSIONES DEL BIESS	1.00	Unidad	3,200.0000	3,200.00	C2
470	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE UN INDICE DE PRECIOS DE BIENES INMOBILIARIOS Y UN MARCO METODOLOGICO PARA LA CONSTRUCCION DE INDICADORES DE ALERTA TEMPRANA	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
471	520601	83111.09.1	Consultoria	SERVICIO DE ASESORÍA PARA EL ACOMPAÑAMIENTO EN LA EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DIARIOS	1.00	Unidad	52,000.0000	52,000.00	C2
472	520601	83139.00.1	Consultoria	CONSULTORÍA DE MEDICIÓN DEL RIESGO EN NEGOCIOS FIDUCIARIOS CON ENFOQUE EN LOS PROYECTOS INMOBILIARIOS E INDUSTRIALES	1.00	Unidad	17,850.0000	17,850.00	C3
473	520401	54122.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES DE LA AGENCIA MONTE DE PIEDAD MATRIZ DEL BIESS	1.00	Unidad	11,490.0000	11,490.00	C2
474	520401	54122.00.1	Servicio	REMODELACIÓN DE LA AGENCIA DE MONTE DE PIEDAD QUITO - NORTE	1.00	Unidad	51,985.5000	51,985.50	C2
475	520401	54122.00.1	Servicio	SERVICIO ESPECIALIZADO DE IMPLEMENTACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO CATEGORIA GA F-UTP PARA LA AGENCIA SUR DEL BIESS	1.00	Unidad	18,463.4300	18,463.43	C2
476	520401	62332.00.1	Servicio	PROVISION E INSTALACION DE CORTINAS	1.00	Unidad	6,700.0000	6,700.00	C2
477	520801	63210.00.1	Servicio	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LA SUCURSAL DE MONTE DE PIEDAD QUITO NORTE	1.00	Unidad	7,392.0000	7,392.00	C1
478	520801	63210.00.1	Servicio	Alimentación para los colaboradores de la oficina matriz del BieSS	1.00	Unidad	304,062.0000	304,062.00	C1
479	520801	63210.00.1	Servicio	Alimentación para la Sucursal de Monte de Piedad de Loja	1.00	Unidad	5,544.0000	5,544.00	C1
480	520801	63210.00.1	Servicio	Alimentación para los colaboradores de la Sucursal Mayor en Guayaquil	1.00	Unidad	29,260.0000	29,260.00	C1
481	520207	85330.00.1	Bien	Limpieza y mantenimiento para la sucursal mayor y agencia de Montes de Piedad de Guayaquil	1.00	Unidad	24,000.0000	24,000.00	C1
482	520207	85330.00.1	Servicio	Limpieza y mantenimiento para la oficina especial de Portoviejo	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1
483	520401	87390.00.1	Servicio	Mantenimiento de luminarias, instalaciones eléctricas, de voz y de datos para los pisos 4-7-8 y 10 del edificio matriz del BIESS	1.00	Unidad	23,783.0000	23,783.00	C1

484	520401	87390.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE CIRCUITOS ELECTRICOS Y DE DATOS DE LA AGENCIA DE MONTE DE PIEDAD DE QUITO NORTE DEL BIESS	1.00	Unidad	15,247.4000	15,247.40	C1
485	520401	83410.00.1	Servicio	READECUACIONES OFICINA PORTOVIEJO	1.00	Unidad	35,956.3500	35,956.35	C2
486	520401	83410.00.1	Servicio	READECUACION Y REINSTALACION PUNTOS ELECTRICOS PORTOVIEJO	1.00	Unidad	48,556.5200	48,556.52	C1
487	610103	48270.00.2	Bien	IMPLEMENTACIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA CCTV, SISTEMA DE ALARMA DE INTRUSIÓN E INCENDIO PARA LAS AGENCIAS DEL BIESS EN QUITO	1.00	Unidad	25,513.0000	25,513.00	C3
488	610103	47220.04.2	Bien	EQUIPOS DE INHIBICIÓN DE SEÑAL	1.00	Unidad	29,076.4000	29,076.40	C1
489	520403	87159.16.1	Servicio	MANTENIMIENTO ASCENSORES MATRIZ	1.00	Unidad	7,721.5000	7,721.50	C1 C2 C3
490	520301	66110.00.1	Servicio	PASAJES AL INTERIOR	1.00	Unidad	164,867.8900	164,867.89	C1 C2 C3
491	520501	72112.00.1	Servicio	ARRENDAMIENTO LOCAL AGENCIA SUR	1.00	Unidad	49,200.0000	49,200.00	C1 C2 C3
492	520501	72112.00.1	Servicio	Arrendamiento de oficina para el equipo que labore en el Proyecto para la Implementación de un Sistema Integral de Gestión Bancaria	1.00	Unidad	26,088.0000	26,088.00	C2 C3
493	520299	82130.03.1	Servicio	VALIDACIÓN DE DOCUMENTACIÓN VARIA	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C2
494	520205	83610.00.1	Servicio	Servicios de Campañas Publicitarias, incluida la selección de los medios de información, diseño de anuncios, ilustraciones, carteles, etc, confección de guiones.	9.00	Unidad	66,727.2400	600,545.16	C1 C3
495	520205	83610.00.1	Servicio	Contratación de Espacios Publicitarios en medios de comunicación masivos (Radios)	41.00	Unidad	3,355.0976	137,559.00	C1 C2 C3
496	520205	83610.00.1	Servicio	Contratación de Espacios Publicitarios en medios de comunicación masivos (tv)	1.00	Unidad	9,660.0000	9,660.00	C1 C2 C3
497	520205	83610.00.1	Servicio	Contratación de Espacios Publicitarios en medios de comunicación masivos (Prensa escrita)	10.00	Unidad	11,255.0660	112,550.66	C1 C2 C3
498	520205	83610.00.1	Servicio	Contratación de Espacios Publicitarios en medios de comunicación masivos (Revistas)	12.00	Unidad	2,250.0000	27,000.00	C1 C2 C3
499	520205	83610.00.1	Servicio	Contratación de Espacios Publicitarios en medios de comunicación masivos (Web)	1.00	Unidad	5,950.0000	5,950.00	C1 C2 C3

500	520205	83610.00.1	Servicio	Publicidad en medios de comunicación internacionales	1.00	Unidad	22,820.0000	22,820.00	C1 C2 C3
501	520205	83610.00.1	Servicio	Servicio de Cobertura Filmica, Fotografía, Edición de Audio, Video y Sonido de los eventos y actividades del BIESS	1.00	Unidad	44,990.0000	44,990.00	C1 C2 C3
502	520205	83610.00.1	Servicio	Contratación de monitoreo de medios (televisión, radio, prensa escrita y páginas web informativas) de las noticias del BIESS.	1.00	Unidad	7,200.0000	7,200.00	C1 C2 C3
503	520205	83610.00.1	Servicio	Contratación de una empresa que se encargue de la producción de un arte y 3 cuñas de 30, que promociene el portal inmobiliario	1.00	Unidad	6,285.0000	6,285.00	C1 C2 C3
504	520205	83610.00.1	Servicio	Diagramación, diseño y difusión de revista institucional	1.00	Unidad	57,990.0000	57,990.00	C1 C2 C3
505	520205	83610.00.1	Servicio	PARTICIPACION CON PUBLICIDAD EN EVENTOS	10.00	Unidad	5,820.0000	58,200.00	C1 C2 C3
506	520205	83610.00.1	Servicio	Impresión del Diseño Grafico Publicitario de la Carrera BIESS 10K	1.00	Unidad	1,060.0000	1,060.00	C1 C2 C3
507	2.5.05	71334.03.1	Servicio	EXTENSIÓN DE LA PÓLIZA TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES DE LOS MONTES DE PIEDAD A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	256,413.3800	256,413.38	C1 C2
508	2.5.05	71334.03.1	Servicio	NCLUSIÓN DE LOS VALORES EN EFECTIVO QUE MANEJAN LOS MONTES DE PIEDAD	1.00	Unidad	12,480.0000	12,480.00	C1 C2 C3
509	520206	85250.01.1	Servicio	Servicio de Seguridad, Monitoreo y Vigilancia Armada para la matriz del Biess y la Agencia Chimborazo	1.00	Unidad	120,000.0000	120,000.00	C1
510	520206	85250.01.1	Servicio	Servicio de Seguridad, Monitoreo y Vigilancia Armada para las oficinas de los Montes de Piedad Administrados por el Biess a Nivel Nacional	1.00	Unidad	380,000.0000	380,000.00	C1
511	520206	85250.06.1	Servicio	Servicio de Seguridad Física y Monitoreo para la Sucursal de Portoviejo	1.00	Unidad	44,100.0000	44,100.00	C1
512	520206	85250.01.1	Servicio	Servicio de Seguridad, Monitoreo y Vigilancia Armada para la sucursal mayor en Guayaquil	1.00	Unidad	89,915.0400	89,915.04	C1
513	520206	85250.01.1	Servicio	Servicio de Seguridad y Vigilancia del Servicio de Transporte de Valores de Montes de Piedad a nivel Nacional	1.00	Unidad	44,730.0000	44,730.00	C1
514	520206	85250.01.1	Servicio	Servicio de Seguridad y Vigilancia del Servicio de Transporte de Valores de Quito y Machala	1.00	Unidad	81,102.6000	81,102.60	C2
515	520299	85931.00.1	Servicio	SERVICIO DE CALL CENTER PARA LA GESTION DE COBRANZAS	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2 C3

516	520706	83142.05.1	Servicio	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DESARROLLO, OPERACION Y SOPORTE DEL NUEVO PORTAL WEB DEL BIESS	1.00	Unidad	49,850.0000	49,850.00	C1 C2 C3
517	520706	83149.00.1	Servicio	SERVICIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO	1.00	Unidad	319,982.7000	319,982.70	C1 C2 C3
518	520706	83142.06.1	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE Y CAPACITACIÓN DE BDD ORACLE	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00	C1 C2 C3
519	520299	71551.00.6	Servicio	SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE UN ABOGADO EXTERNO PARA PATROCINAR AL BIESS EN LOS CASOS DE INDOLE PENAL POR FRAUDES EN PRÉSTAMOS QUIROGRAFARIOS	1.00	Unidad	11,000.0000	11,000.00	C2 C3
520	520601	83131.00.1	Servicio	CONSULTORIA PARA DISEÑAR PLANES DE EMERGENCIA Y EVALUACION DE RIESGOS EN LOS MONTES DE PIEDAD A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2 C3
521	520205	83690.05.1	Bien	Adquisición de Artículos y materiales publicitarios para eventos varios del BIESS	4.00	Unidad	2,721.3950	10,885.58	C1 C2 C3
							<b>TOTAL:</b>	<b>\$41,428,864.26</b>	